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VHTepHAQUMOHANbHBIE CIOBA

0.21 O6mas xapakrepucruka — 15; 0.211 OnpeneneHne NMOHATHA «HHTEPHAIMO-
HajbHbIe ciioBay — 155 0.212 OTHOIIEHHE MHTEPHALMOHAIMSMOB K CJIOBAM 3aUM-
crBOBaHHBIM — 16; 0.213 Mopdemnas kiaccuduKanmsa PyCCKUX MHTEPHAIMOHATHUI~
moB — 17.

Onpepnenenne NOHATHSA («HHTEPHANMOHAJBHBIN cyddukcyn

0.31 Ilousarue «cydbduxc» — 18;0.311 MoTHBaIMOHHbIE B3aUMOOTHOIIEHUsT — 20;

0.32 O6mas xapakrepuctuka — 21; 0.321 HurepHamuonaneHblii cybduxc — 22;
0.322 3aumcrBoBsHHBIL cyhduxc — 225 0.323 HMHoasbrubli cybbuxke — 223
0.324 3axmouenne — 23,

OrTumosoruss uaydaemolx cybdukcon

0.41 Cydduxc -ucm — 23; 0.42 Cydbdbuxc -usy — 24; — 0.43 Cydduxc -um
— 25; 0.44 Cydduxc -amc — 25; 0.45 Cydduxcer -usamop, -(u)puxamop, -usa-
yuj(a), -(w)puxayuj(a), -anyuj(a), -enyuj(a) — 25; 0.46 Cydduxc -ép — 26.

Tunororuyeckass XapaKTepHUCTHKA

0.51 Cydduxcer -usm u -ucm — 26; 0.511 HupoeBponeiickue ssblku — 26;
0.511.1 CnaBsickue s3Ik — 26; 0.511.11 Bocrounocnaesuckue — 26; 0.511.12
IOskHocnaBsiuckne — 27; 0.511.13 3amaguocnaBsinckue — 27; 0.511.2 Banruii-
ckue A3bIkH — 28; 0.511.3 OcrayibHbIE HECIaBSIHCKHE sI3bIKH — 28; 0.512 He-
uHJOeBponeiickue A3bIkH — 28; 0.52 OcTanbHble MHTEPHALMOHANBHBIE (DOPMAHTHI
— 29; 0.521 HupoeBpomneiickue ssbiku — 29; 0.521.1 CnaBsinckue s3blKH — 29;
0.521.11 BocrounocnaBsinckue — 29; 0.521.12 IOskHocnaBsiHckue — 29; 0.521.13
Banagaocnassackue — 29; 0.521.2 Hecnassinckue s3bikd — 303 0.522 Heunpo-

eBpomneiickue s3bIku — 30.

CIHEITUAJIBHAS YACTH

CITOCOBBI OBOT'AUIEHUS CJIOBAPHOI'O COCTABA MCCIEIYEMBIMNA
CHOBAMI = 5%, < SIS anqs Toney SOt L o 2 BTN, IS,
1.1 O6mas xapaxktepuctuka — 35; 1.11 3ammcrBoBamme — 35; 1.12 Kamskupo-
Baane — 35; 1.13 T. H. cemanTHuUecKoe ciioBooOpasoBanme — 36; 1.14 Crnoso-
TIPOUSBOJCTBO OT MHOCTPAHHBLIX OCHOB — 37; 1.15 C0BONPOU3BOACTBO OT PYCCKHUX
ocHoB — 37; 1.16 lamenenme ¢opmanta — 38; 1.17 CuoxzocydduxcamtsHbIL
crnocob — 38; 1.2 3axmouenme — 38.

CJIOBOOBPA3OBATEJIbHBIN AHAJIN3 CYIIECTBUTEJILHBIX C UHTEP-
HAIIMOHAJIBHBIMHU CYDPPHUKCAMH B COBPEMEHHOM PYCCKOM
%) 01 128 R i v o e i e R e S R U S S I AP g
2.1 Ilomsatme «ciI0BOOOpasoBaTeNIbHLIN aHamm3» — 41; 2.2 JIeKcHKO-rpammaTHyec-
KU XapakTep CJIOBOOOpPasoBaTeJIbHOM OCHOBBI — 42; 2.21 IIponsBopHBIE OT Cylie-
CTBHUTENIBHBIX — 42; 2.22 IlpomsBojHble OT IpuiaraTelbHbix — 43; 2.23 Ilpous-
BOJIHBIE OT IJIaroyioB — 44; 2.3 OTHOmIEHWEe NepUBAIIOHHONA MOpP(dEMBI K OCHOBE
— 44; 2.31 Knaccubukanms storo orHomenus — 44; 2.311 Mopdemuslii moB Ge3s
anpTepHanmii — 44; 2.312 Mamenennss Ha mopdemnom mBe — 45; 2.313 Powne-
MaTHYECKHIl MCXOJ] OCHOBBI, HEOMYCKAIOIINI 00pasoBaHUsA CYIIECTBUTENBHBIX C HCCIIe-
ayembiMu cydbdukcamu — 46; 2.313.1 OOpasoBaHMe HAUMEHOBaHWI{ HA -u3M W -ucm
oT damuimmii — 47; 2.314 CyujecTBUTENbHbIE CO CBSISaHHBIMH OCHOBaMH — 49.
CYIIECTBUTEJIBHBIE C MHTEPHALIMOHAJIbHBIMH CYDPUKCAMU —
CJIOBOOBPA30OBATEJIbHASL BA3A B COBPEMEHHOM PYCCKOM S3BIKE
3.1 O6was xapaktepuctuka — 51; 3.11 Cydduxcamus — 51; 3.111 CymecrBu-
TesbHbIe — 51; 3.112 Ilpmararensusie — 523 3.113 Tmaromer — 52; 3.12 Pecyd-
dukcamua — 52; 3.13 Ilpeduxcamma — 60; 3.14 Ksasunpeduxcanua — 61;
3.15 Crosocnoxenne — 62; 3.16 Cnoyxuopecydduxcanbubli cnocob — 63; 3.17
Coxpamenne — 64; 3.2 3axmouenue — 65.

* ITucdpbl mocsie THPe 03HAYAIOT CTPAHUIBL.
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4.1 Muorocnokubsie cyhduxcer — 67; 4.2 Opnocnoyxkuble cybduxcsr — 67;
4.21 TIlocrosimHOe ypapenue Ha cydduxce — 67; 4.22 Koneunoe ynapenue — 67;
4.3 BropuuHble NPOM3BOAHbIE — 72; 4.4 3axmoueHue — 72.

CTPYKTYPHO-CEMAHTUYECKAS KIIACCU®PHUKAIIUA . . . ... ...
5.1 Hmena mpousBoauTeNs AeHcTBHA — 74; 5.11 OOCmas xapaKTepHCTHKA
— 74; 5.12 HaumenoBauusa c cydduxcom -usamop — 74; 5.13 HaumeHoBaHUST
c cybduxcom -(u)puxamop — 74; 5.14 HammenoBamusi c cydduxcom -ép — 75;
5.15 HaumeHoBanua c cydduxcom -ucm — 75; 5.16 ComnocraBieHHe C YeIICKHM
A3BIKOM — 75.

5.2 VmeHa HOCHTEJNS AaKTUBHOIO BO3JaeiicTBHMs Ha mpeamer — 77; 5.21
OOman xapaxkTepuctuka — 77; 5.22 HaumenoBanua c cydduxcom -ucm — 77;5.23
HaumenoBanus ¢ cydpbuxcom -um — 79; 5.24 HaumenoBanusi c cydduxcom -ép
— 79; 5.25 HaumenoBauus ¢ cyhduxcom -uzamop — 79; 5.26 Conocrasiienne
C YeIICKUM A3bIKOM — 79; 5.261 HaumenoBamua c cydduxcom -ucm — 80; 5.262
HaumeHoBanus ¢ ocranbHbIME cydduxcamun — 84.

5.3 Hmena opyaus peiictBusa — 86; 5.31 OOCman xapakrepuctuka — 863 5.32
Haumenosauusi ¢ cybduxcom -usamop — 86; 5.33 HaumenoBanusi ¢ cydduxcom
-(u)puxamop — 87; 5.34 Haumenosaumsi ¢ cybduxcom -ép — 87; 5.35 Haumenona-
Hus ¢ cydbduxcom -anc — 87; 5.36 ConocraBiieHHE C UYENICKHM S3bIKOM — 88;

5.4 Vimena pesyiabraTa AeilctBus — 89; 5.41 HaumenoBanusa c cydduxcom
-anc — 89; 5.42 ConocTaBiieHHUE C YEIICKHM SI3IKOM — 89.

5.5 lmeHa HOCHTeJs OTHOmIeHMs K cybcranpumm — 90; 5.51 OGmast xapak-
Tepuctuka — 90; 5.52 HMmena mo npuHamiesxkHoctd — 90; 5.521 Haspanus g
— 90 5.521.1 HaumenoBauusi ¢ cyhduxcom -ucm — 90; 5.521.2 HammeHoBaHusA
c cybduxcom -um — 92; 5.522 Hassamua Bemieit — 93; 5.522.1 HaummeHnoBaHUSA
c cydhduxkcom -um — 93; 5.53 VmeHa mo IPOHMCOXKIAECHUIO M BellecTBy — 933
5.531 HaumenoBauua c cydduxcom -um — 93; 5.54 ComocraBjieHHEe C YEIICKUM
A3BIKOM — 94; 5.541 HaumenoBanuss ¢ cybduxcom -ucm — 94; 5.542 Haumeno-
BaHuA ¢ cydhduxcom -um — 96.

5.6 mena cobGuparenbHble — 98; 5.61 OGmas xapakrepucTuka — 98; 5.62
HaumenoBanus ¢ cydduxcom -axnc — 98; 5.63 ComocTaBieHHe C YEHICKHM SISBIKOM
— 98.

5.7 Umena peiictBua — 99; 5.71 OGmast xapakrepuctnka — 99; 5.72 Hamme-
HoBaHuA C cybduxcom -usayuj(a) — 99; 5.73 Hammenosauua c cydduxcom -(u)pu-
xayuj(a) — 101; 5.74 HaumeHosauus c cybdurcamu -anyuj(a), -enyuj(a) — 101;
5.75 HaumenoBauus c cybduxcom -axnc — 102; 5.76 HaumeHoBauus c cybduxcom
-usu — 1033 5.77 ComnocraBiieHHE C YEIICKUM s3bIKOM — 103.

5.8 Mmena xauectBa — 105; 5.81 OGmas xapaxrepucruxa — 105; 5.82 Hamme-
HoBaHusA ¢ cybduxcom -usm — 105; 5.83 Haumenosauus c cydduxcom -axnc — 106;
5.84 ComnocraBileHne ¢ YELICKHM s3bIKOM — 106; 5.841 B uemickom s3bIKE CJIOBO
Ha -ismus — 107; 5.842 B uemickom s3bIKE APYroil OXHOCIOBHBIN 3KBHUBaNeHT — 1073
5.843 B uenicKom sI3bIKE HET OHOCIOBHOrO SKBHBajleHTa — 108; 5.844 Amnanus
PYCCKO-YEIICKUX pacxoycaeHnii — 109.

5.9 3aknouyenune — 110.

T. H. «PYCCKO-YEIICKASI OMOHHMMUS U ITAPOHUMUS» . . . . . . .
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7.1 OGmas XapaKTepUCTHKa — 114 7.2 Cydduxce! -usm u -ucm — 114; 7.21 Heo-
sorusmer 30—50 rogoB — 115; 7.3 Knaccudpukanms NpogyKTHUBHOCTH HCCIIEAYEMBIX
mopdem — 117.
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— 162; Cnucku umen aeiicreus — 164; Tabmuupr XIII—XIV — 171; Coucku umen
KauvectBa — 172; Tabmumer XV—XVII — 207; Tabmuusr XVIII—XIX — 210.
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— 214; c ocransHbIMH cydduxcamu — 236.

4. CymecTBuTeNnbHbIE Ha -u3M U -ucm u3 MA, He 3apuKCHpOBaHHBIE B ClIoBape YIakosa
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— 241.
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